INDEX

RERUM ET OMNIUM

COPIOSISSIMUS ET AMPLISSIMUS

Prior numerus paginam , posterior columnam notat.

A

- A, litera apud indices, 117.1.
Aaron ob mortem filiorum cessans a sacrificiis, excusatur a Moysse, 405.1.
Abelis sacrificium Deo acceptum , quia citius oblatum, 565.2.
A fratre occisus ligno et ferro, figura Christi imolandi ligno et ferro, 470.1.
Abeston lapis in candelabro in templo Veneris, 44.1.
Proprietates eius mira, ib.
Abigail figura b. Virg. 265.2. et Ecclesiae.
Abimelech tradidit velum Sarae, et quare, 184.2.
Abiud binominus, 159.2.
Abortus frequentes unde oriantur, 518.2.
Abraham, et David cur priores nominati a Matthaeo in genealogia Christi, 142.1.
Ei promissio facta de Christo, 144.1.
Et quare, ib.
Oblatio sui unigeniti a Deo compensata, et quare, ib.
Solicitude eius, et famulorum in hospitalitatis, et charitatis operibus exerecendis imitanda, 175.1.
Fides a Paulo laudatur, 299.2.
Obedientia mira, 507.2—508.2.
Superatur ab obedientia b. Virginis, ib.
Humilitas, 410.2.
Absalon comburens messes Iacob, quid, 406.2.
Abyssus etymon, 9.1.
Accipere sponsam per solemnitatem aliud est a congredu cum illa, in sacris literis, 194.1.
Accipitrum duo genera, 175.2.
Figura iustorum et reproborum, ib.
Achaz, rex impius, 157.1.
Acheloi se convertentis in serpentem, et Hercules fabula, 186.1.
Achillis matris factum notandum, 185.2.
Adam orbis dominus a Deo constitutus, 6.2.
Creatio et formatio, figura Christi generationis, 40.2—265.2.
Item b. Virginis, 111.1.
Constitutus a Deo caput posteritatis naturalae, et morale, explicatur, 15.2.
Posterius quomodo trahant peccatum orig. . ib.
Quanto tempore in paradiso terrestri fuerit, variae sententiae, 50.2.
Formatus ex terra desumpta ex quatuor mundi partibus, ib.
Ex terra veru rubea, ib.
Sexta die creatus, 31.1.
Qua hora a paradiso pulsus, ib.
Figura Christi in multis, 50.2—31.1.
Nomen ex quatuor literis, 138.2.
Quid significet, ib.
Adam, et Eva, Christo et Mariae oppositi, 266.2—267.1.2.
Ei promissum incarnationis mysterium, 275.1.
Admiratio moret ad attentionem, ex Arist., 291.2.
Admirabilia sunt inusitata omnia, ex eodem, ib.
Admirandus effectus silentium, 567.2.
Adoptio filiorum Dei in evangelio, qualis sit, 525.1.
Completa non est in hoc saeculo, sed perficitur in gloria, 525.2.
Adversa mala quae nobis a Deo infliguntur, ad salutem nostram sunt, 406.2.
Athyntus herba apud graecos.
Eius natura et proprietates, 54.2.
S. Aegidius minorita probat miraculo virginitatem Mariae, 486.1.
Ægyptiorum corpora odorare, ait Pier., 112.2.
Secretorum revelatori linguas praecedebant, 216.2.
Mulieres orantes speculum gestabant sinistra, 314.1.
Ætates mundi sex, in quibus quaedam acta sunt, quorum figura sex dies creationis, 95.1—265.1.
Quaelibet habuit masculum et foeminam, in quibus Deus gloriam et omnipotentiam suam declaravit, 255.2.
Singularis promissus Christus, 470. et seqq. Ex affectu bono quod promittitur, satis ducit Maria Virgo, 5.1.
Africa descriptio, seu imago ex Dateramo, 47.2.
Agatho abbas lapillum in ore gerebat, ut silentium coleret, 290.1.
Agathocles figuli filius, et postea rex Siciliae, 204.2—540.1.
Agesilai Lacedaemoniorum regis sententia, 2.2.
Agnus castus planta, 111.1.
Contraria libidini, ib.
Agnus totus manducandus, figura Christi undequaque proficui, et utilis, 481.1.
Alearum ludus in Hispania sub qua poena prohibitus, 521.2.
Qui domos exponunt ludo huic, infames habentur, 522.1.

BIBLIOTHECA
U. A. N. L.

Benedictio b. Virginis superat omnes Patriarcharum, et sanctorum mulierum benedictiones, 267.1.

Benedictione triplici ante Christum foeminae indicabant, 285.2.

Benedicuntur sponsae ab Ecclesia, et quare, ib.

Benedictus fractus ventris tui: verba haec haereticis multis oppugnant, 378.1.

Beneficia divina ad nos omnia per Mariae manus ex Bern., 361.1.

Beneficium salutis universale, et commune facit sibi sancti proprium, et peculiare ob charitatis in Deum, et gratitudinis magnitudinem, 405.1.

Continua flumit a b. Virgine in homines, et in angelos, 275.1.

Beniamina tribus non penitus a Deo extincta ob d. Paulum ex ea nasciturum, 158.1.

S. Bernardus quo pacto reprehendat canonicos Lugdunenses, quod celebrarent conceptionem b. Virg., 72.2.

Ipse eam defendit, ib.

D. Bernardini Senen. erga b. Virg. devotio, et affectus, 121.1.

Bethel, prius Luz dicta, postea Bethaven ex idolo Ieroabam, 102.1.

Binomii plures in sacra Scriptura, 196.2.

Bionis Planerii dictum de bonis coniugum, 216.1.

Bona canuca, qui supra caput, et qui infra pedes gerant ex d. Ambrosio, 100.1.

Terrena bona lunae similia, 157.1.

Veluti vinum, 205.2.

Bonis tribus replet Deus, qui esuriunt profectum spirituale, 462.1.

Quae sint vere bona, ib.

Bona mobilia, et immobilia apud Iurisc., 205.1.

Boox ducens in uxorem Ruth, figura Christi, 155.1.

Brachium Dei in Scripturis plura significat, 456.2.

Brachium Dei Verbum incarnatum, ib.

Brachio Dei, incarnato, et alia mirabilia Dei attribuantur, 458.1.

Brachii Dei omnipotentia in multis ostensa, 458—459.

Protectio nostra, ib.

Brentii error, quod Virgo M. visitaverit Elisabetham, ut fieret certior de oraculo angelico, 551.1.

Theophylactus annuit, et reicitur, ib.

Buerci haeretici in b. Virginein encomium, 422.2.

Bullae, et spinnae figura regum, et principum, 456.2.

C

Cadavera virorum super aquam natant facie sursum respiciente, foeminarum et contra, 184.2.

Cain sacrificium Deus respicit, quia scitus ab eo oblatum, 365.2. ex Philo.

Signo notatus a Deo, Iudeorum figura per orbem dispersorum, 445.2.

Caligo quam Moyses intrat cum Deo confabulaturus, figura negationis viae, qua Deum cognoscimus, 275.2.

Caligulae imperatoris dictum, 376.2.

Calvini blasphemia contra b. Virg., 125.1.

Error, quod b. Virgo Elisabetham visitaverit, ut certior fieret de oraculo angelico, vitandus, 551.1.

Idem sensit Theophylactus qui reicitur, ib.

De b. Virgine commendatio, ib.

Calceamenta effeminatorum animos saepe captivarunt, 26.2.

Ea Deus semper detestatus est, ib.

Calceatus nemo Dianae templum introibat, 26.2.

Pravorum affectuum symbolum, ib.

Francis, et hostilis traditio, ib.

Credulitas, et inclinationem obliquarum, ib.

Calceati debent esse pedes praedicatorum, 27.1.

Evangelii praedicatoribus datur a Christo calceamentum, divina virtus, 370.1.

Calenli, seu latrunculariae ludus, et eius miracula, quid, 232.1.

Caleb et Ioste soli terram promissionis ingressi ex omni populo de Aegypto egresso, 134.2.

Candelabra aurea, reges israelitici, 135.1.

Canes contra lunam clariorem, eo magis oblatrant, et quare, 56.2.

Erga dominos, et benefactores gratitudo maxima, 592—595.

Canitica veteris testamenti quid contineant, 382.2.

Canticum quod cecinit Maria, multiplici titulorum serie a ss. Patribus decoratum, 382.1.

Continent, quae a ceteris sanctis prophetata, 584.1.

Novissimum est omnium, ib.

Et nova continet, ib.

Eius figurae et umbrae, 584.1.

Musica quaedam, et concentus stivae est, 281.2.

Spiritus sancti virtute decantatum, ib.

Ab Ecclesia quotidie cantatur, 585.1.

Compositum ad rationem metri, ib.

Compendium psalmodum et reliquorum canticorum, 585.2.

Quae a Patribus decantata ob beneficium ali- quod, seu liberationem, 591.1.

Item ob grati animi significationem, ib.

Auctores illorum fuere sancti, 582.1.

Cantores in cantu observant et puncta canendi, et puncta tacendi, 289.2.

Capilli nigri in foeminis laudantur a poetis, 112.1.

Capra graeco a videndo, 551.1.

Captivitas Hebraeorum in Aegypto duplex erat, et dupliciter redempti, 18.2.

Carbonarii et Fullonis fabula apud Esopum, 215.2.

Cariatharba eadem, quae et Ebron, 548.2.

Insignis civitas, ib.

Quatuor insignes viri in ea sepulti, ib.

Quantum distet a Ierosolymis, ib.

Patria Zachariae patris s. Io. Baptistae, 549.

Carneli montis pulchritudo, et proportio, 292.2.

Ei comparatur Virgo Maria, ib.

Carnelitarum Ordo in honorem b. Virg. institutus, 425.2.

Carmenta Arcadiae Dea, Evandri mater, currum et carmentorum inventrix prima, 179.1.

Carnis illecebrae difficile sperantur, 185.2.

Dicta sanctorum varia, 185.1.

Varia eius stratagemata, 486.2.

Bellat homo contra eam una sui parte tantum, ib.

Caro nostra similis terrae, 405.2.

Proscindenda vomere poenitentiae, ib.

Est potentior, et validior animae hostis, et quare, ib.

Non fuit facta a Christo adeo vincibilis, sicut daemon, et mundus, ib.

Carnis peccatum igne et sulphure a Deo castigatum, et quare, 457.2.

Carnis vis et potestas adversus spiritum, infringenda desideris bonis, 485.1.

Casitas b. Virg. et ceterorum sanctorum differt, 110.2.

Caste vivere difficillimum hominibus, 185.1.

Ea vult Deus fulgere eos, quos sibi maiori vinculo copulat, 182.1.

Remedia apud Romanos, 184.1.

Triplex est, 285.2.

Catalogus successioneis regalis apud Hebraeos Herodis astutia crematus, 160.1.

Catena circularis apud Homerum quid, 479.2.

Dei figura, ib.

Cathecumeni recipient Christum per fidem, 522.2.

Cathedrae sublimiores olim etiam in conventibus publicis, 459.2.

Catholici cervo similes esse debent, 445.1.

Catonis Censorini dictum, 376.2.

Cedar tabernacula qualia, 28.1.

Cedro digna locutus, Persii sententia explicatur, 54.1.

Genus duplex duplex ex Plinio, ib.

Eius etymon, ib.

Vermes extinguit, 110.2.

Ceteritas Christi in beneficiendo. Vide Christus.

Ceteritas in divinis praeceptis adimplendis necessaria, 562.2.

Cellulae infra adytum templi erant, in quibus habitabant virginem, et viduae religiosas Deo sacrae, 164.1.

Centrum Dei est ipsius clementia et benignitas, 559.1.

Centuriosus fides minor fuit fide b. Virginis, 123.2.

Cerdonis, et Marcionis haereticus, quod Christi corpus non fuit vere humanum, sed apparens et phantasticum, 378.2.

Cervis et lepribus natura cor maioris magnitudinis tribuit, quam aliis animalibus, 150.1.

Parturientes in locis sublimibus, figura animarum instarum parturientium Christum, 162.2.

Ei similis foemina, 265.2.

Timiditas imitanda foeminis, 295.1.

Eiusdem proprietates, ib.

Cervorum exercitus duce leone magis timendus, quam leonum duce cervo, proverbium, 501.2.

Chananeas duci in uxores Hebraeis prohibitum, quare, et quomodo, 154.2.

Charitatis opera et bona proximi corporalia, et spiritualia animae respiciunt, 351.1.

Caus eius est fratres nostros, et in prosperis, et in adversis visitare, 554.1.

Proprium item bona proximi reputare sua, 455.1.

Carbas avis, 484.1.

Cherubin propitiatorum alter sub forma viri, alter sub forma foeminae, 135.1.

Figura b. Ioseph, et b. Virg., 206.1.

Divina secreta agnoscunt, 279.1.

Chilonis Spartani dictum, Nosce teipsum, 544.2.

Chorae quaedam spirituales in domo Zachariae ad adventum b. Virg., 375.1.

Chori angelorum instar orbium sunt, 279.2.

Supremus omnes alios superat in sapientia, charitate, et gratia, ib.

Christi nomina.

Prima sabbati, 5.1.

Salutare, 62.2.

Filius Dei, 257.1.

Cor beatae Virginis, 529.1.

Murus b. Virginis, et electorum, 17.2.

Accelera, apud Isaiam, 556.2.

Desiderabilis, 482.1.

Brachium Dei, 457.1.2.

Glaucius Dei, ib. et Puer, 468.1.

Arcus coelestis, 469.1.

Portentum, a Davide, 528.1—527.2.

Indumentum b. Virginis, 526.1.

Fons vitae, } 280.2.

Fons gratiae, } 280.2.

Flos campi, 251.2—258.1.

Lilium convallium, } 254.2.

Fons matutinus, } 254.2.

Filius David, 149.2.—532.1.

Radix David, 149.2.

Supplatorum, 151.1.

Catalus leonis, 152.1.

Libet signatus, ib.

Vermis, 507.2.

Pluvia super tonsam descendens, 508.1.

Ros, 506.2.

Flos, 510.1.

Serpens, 495.2.

Agula, } apud Salomonem, ib.

Navis, } ib.

Admirabilis, } ib.

Dens, } ib.

Inter praedestinos primum locum obtinet, secundum Maria, 5.1.

Caput est constitutus propagationis spiritualis, sicut Adam carnalis, ib.

Adamo similis, 50.2.

Redemptor est humani generis, et perfectissimus, 62.1.

A b. Virgine vocatur, salutare suum, speciali quodam modo, 62.2.

Lacrymans est in resurrectione Lazari, et quare, 37.1.

Dies est caliginosae noctis legalis, cuius aurora b. Virgo, 37.2.

Opera duo ab eo in adventu suo perpetrata, 98.1.

Flos est ortus de b. Virg., 106.1.

Eius proprietates ei conveniunt, 106.2.

Pulcherrimus fuit, 108.2.

Ipsum, et Mariam ex eadem davidica radice oriundos Isaias dixit, ib.

Libet quidam est signatus, 127.2.

A quo scriptus, ib.

A quibus legatur, 129.1.

Uuo momento, et contextu formatus, et descriptus, ib.

Duo verba brevissima in eo scripta, et quid significat, 129.2.

Fluvius egressus de horto paradisi b. Mariae, 155.2.

A Matthaeo in genealogia ponitur ultimus, ib.

Gur venerit post tot generationes, 156.1.

Patriarcharum et regum omnium suae genealogiae officium praestitit in salutem nostram, 159—140.

Doctus sine matre, sine matre, ut Melchisedech, a d. Paulo, 147.1.

Explicatur, ib.

Negat d. Paulus esse de tribu Levi, quomodo intelligatur, 88.1.

Promissio de eo facta Abrahae, et Davidi, et quare, 144.1.

Adventum suum quare distulerit per 14. generationes ab Abraham usque ad David, 145.2.

Generatio triplex, temporalis, allegorica, et moralis, 147.1.2.

Obedientia in morte non fuit sterilis, sed foecundissima, 147.2.

a Jacob sperante angelum figuratum in morte, 151.1.

Apostoli 12. eius filii, 151.2.

Laudatus a regibus, et angelis, 152.1.

Victor fuit de idolis, ib.

Cruis vexillum velut alter Aminadab extulit in cruce, 154.1.

Cur voluerit associ ex soeleratis progenitoribus tam viris, quam foeminis, 160.1.

Admirabilis vocatus, 160.2.

Eius genealogia diversa ratione narrata a Matthaeo, et Luca, 161.2.

Ne iudicaretur spurius, et illegitimus, b. Virgo nupsit Ioseph, 211.1.

Honoravit matrimonium, nascens ex b. Virgine matrimonio iuncta, ib.

Conceptio facta quarto mense post desponsationem cum Iosepho, 253.1.
Die vero vigesima quinta martii, ib.
Congruentia huius, ib.
Feria sexta, et quare, ib.
Matthiae Beroaldi sententia, quod mense septembris conceptus, reiectanda, 252.2.
Media nocte complete celebrata, 252.2.
Nativitas media nocte, ib.
Nascitur in civitate, et quare, 257.1.
Generatione ordinaria, et communi non est natus, 500.2.
Humilitas eius perfecta imago Dei, 505.2.
Conceptio Spiritui sancto magis tribuitur, quam Patri, et Filio, et quare, 506.1.
Pater Christi non debet dici Spiritus sanctus, 506.2.
Conceptio, et formatio corporis eius fuit in instanti propter virtutem agentis iudicium, Spiritus sancti, 515.2.
D. Augustini sententia explicatur, ib.
Novem menses et decem dies in utero h. Virg. stetit, 514.1.
Velsit unquam in utero h. Virg. generatus, ib.
Non fuit ex sanguine cordis totaliter, sed partialiter, 515.1-2.
Filius uteri et cordis appellatur a Virg., 516.1.
Errores duo fugiendi in hoc, ib.
Non fuit conceptus in corde Virginis, ib.
sed in utero, ib.
Temporalis nobis utilis fuit, 517.1.
Christi, et antichristi oppositiones, ib.
Christi David, filius Abrahae non aliter verum, nisi quia ex Virgine matre ab illis per veram generationem originem duxit, 531.2.
Natus per Mariam, falsa propositio, et error Valentianorum, 532.2.
Carnem eius nihil habuisse de Maria, error, 535.1.
Eius conceptio et naturalis fuit, et supernaturalis, 535.1-2.
Matrem suam h. Virginem nunquam legitur appellasse, et quare, 535.2.
et quare negaverit, 534.1.
Caro Christi caro est h. Mariae, 538.2.
ex d. Augustino qui explicatur, 539.1.
Mansit eadem post resurrectionis gloriam, ex eodem, ib.
Et toto eius vitae tempore, ib.
Conceptionis suae tempus ab ipso electum non sine mysterio, 255.2.
Conceptus est, quando voluit, ib.
Quo anno fuerit, variae sententiae, ib.
Respectu sanctae Trinitatis quali pacto se habuerit, 504—505.
Conceptus non silentio praeritus ab Evangelista, 546.2.
Etiam in utero Virginis non habuit angelum custodem, 546.1-2.
Gratia eius duplex, unionis, et habitualis, 275.1.
Nostrae iustificationis initium, non autem a nobis, ex Conc. Arausico, 535.2.
Ut possessionem numeris Salvatoris caperet, a matre in Zachariae domum duci voluit, 551.1.
Sympathia et magna cum Iohanne Baptista, et similitudo, 555.2.
Eius celeritas in beneficiendo, 565.2.
Iohannem nec natum, sed in utero sanctificavit, 557.1.
In Virgine utero non gravitabat, sed levissimum pondus fuit, 564.2.
Charismata, quae Iohanni et Matri, et media Virginis satisfactione contulit, 568.2.
Magificens et liberalis magis cum Iohanne, quam Eliaseus cum Naaman Syro, 569.1.
Matri non esse consubstantialem, error vitandus, 578.2.

Corpus e coelo tractum, coelestique materia compactum, haereticis, ib.
Fructus h. Virginis pretiosus, 579.1.
Primaevus fructus h. Virginis, ib.
Primogenitus Dei Patris, et Virginis, 579.1-2.
Eius gratia prius Iohannem, quam Elisabeth illuminavit, et pepererit, 536.2.
Vesit pro sola Virgine Maria redimenda, ex doct. Beruaciano, explicatur, 289.2.
Mariam plus dilexit, quam Ecclesiam, 282.1.
Ipse, et h. Vir. astiterunt Iosepho morienti, 200.1.
Iosephi feretrum etiam comitatus sunt, ib.
Non semel in fabrili officio Iosephum adiuvit, 295.1.
Fabri officio cur fungi voluerit, ib.
et quomodo, 204.1.
Exemplum insigne divinae iracundiae adversus peccatores, 528.1.
Parturitur a nobis per bona desideria, et alia, 162.2.
Coronatur operibus nostris bonis, 597.2.
Vadimonium pro nobis factus, 459.1.
in cruce figens manus et pedes, ib.
Carnem assumpsit, et moriens mirabilis vicit daemone, quam si non mortuus, 450.2.
Fons uberrimus, 279.2.
Omnes sancti ab eo accipiunt, ib.
Totus desiderabilis, et proficiens, 462.1.
Aeris est coelestis, in nube Mariae a Deo collocatus, 469.2.
Promissus olim in sex aetatibus, vaciis et multis modis, 460—470—471.
Promissiones omnes impletae, 475.1.
Dominans noster, et rex est, quinque ob causas, et titulos, 509—530.
Execravit potestatem quando voluit, et ante mortem, et post resurrectionem, 590.2.
Filius a se in lecto crucis generati, 522.2.
Adoptati ab eo, 525.1.
Filius a se in lecto crucis generati, 522.2.
Nati ex Christo, et ut filii Dei adoptivi Patrem imitentur, 525.2.
Fabrilem artem quauo, et qua ratione exercuit Christus, 205.1.
Christiani a Christo nominantur, et quales esse debent, 141.2.
Filii Dei adoptivi, 525.1.
Patrem Deum imitentur, 525.2.
D. Chrysostomi infantis examen apum ori insecit, 174.1—571.2.
Cicadae foeminae non cantant ex Plin., 290.1.
Cinis in altum a Moyse sublevarus, quid, 509.2.
In ea Phaenix nidificat, ib.
Tres habet cortices, ib.
Perimit genita ex quacunque corruptione, ib.
Olim in praefo habita, ib.
Gignitur inter vepres et rubos, 55.2.
Radici eius proximam vile est, quod in medio, et vertice pretiosissimum, ib.
Eius prodigium visum in templo, ib.
Circulus dicitur Faustinae, 479.1.
Coyventus h. Mariae, ib.
Circularis figura perfecta, ib.
Virgine refert, ib.
Circumstantia temporis in Scripturis sacramentum continet, 255.2.
Cythara symbolum aequalitatis in coniugiis, 214.1.
Proprietates ex d. Gregorio, 215.1.
Civitas triplex a Deo aedificata, angelica in coelo, humana in campo Damasceno, Virgo Maria, 19.1.
Prima, et secunda corruerunt, tertiam nunquam daemone occupavit, vel peccatum orig. vulneravit, ib.
Idem, quod civium unitas, 257.1.

Claritas generis sola a veteribus etiam contempta, 89.1.
Clansura, et a viris omnimoda sequestratio, virginibus necessaria, 185.1.
A sanctis mulieribus servata, ib.
Ab Ethnicis etiam, 184.1.
Vigilantes custodes illius esse debent virginis, 265.1.
Cluniacensis Ordo in honorem h. Virg. institutus, 425.2.
Caecitas mentis prima Inluxuriae filia, 154.2.
Caecus a Christo illuminatus, dum ascenderet Ierusalem, passioni proximus, 118.2.
Caelibatus differt a matrimonio, 207.1.
Caesaris stemma, et insigne, 35.1.
Dictum frequens, 174.1.
Aliud dictum, 294.2.
Cognitio de praenio et corona virginitatis remedium contra libidinem, 187.2.
Colli proprietates h. Virg. conveniunt, 25.1.
Superbiae symbolum, 510.2.
Columba, in quibus excellat alias oves, 215.2.
Columbae tempore Cruciatas sub aliis literas detulerunt aditricis, et auxiliatrices obsessis, 569.1.
Columna nubis ducentis filios Israel per desertum, figura h. Virg., 22.1.
Daiae a Salomone ante templi fores collocatae, Christi et h. Virg. figura, 152.2.
Figura Patriarcharum, ib.
Communicatio idionatum facta inter Verbum, et naturam humanam assumptam, 520.2.
Communicatio honorum mutua inter sponsum et sponsam, 520.1.
Comyna Dea factus, 272.2.
Conceptio Filii Dei est operatio perfectissima, 262.1.
Conceptio Christi, Vide Christus.
Conceptio h. Virginis, Vide h. Virg. in conceptione.
Concilii primi Ierosolymis coacti caput, et praeses fuit Petrus, non h. Virgo, contra Causis, 126.1.
Concionatores verbi divini tanquam citharaedi, 575.2.
Concordia a veteribus descripta, 500.1.
Coniugatorum vox laudat beatam Virginem, 418.2.
Coniuges mutuo se amare debent, 207.2.
Plures castitatem observarunt, 209.1-2.
Inter se aequales esse debent, 215.1.
Romanorum dictum, ib.
Quae aequalitas desideretur, 215.2.
Bionis Pianerii coniugis dictum, 216.1.
Coniugii norma est vir ex Socrate, 218.1.
Continuo h. Virginis cum Deo strictissima est, et omnium creaturarum propinquitatem superat, 279.1.
Ex praedestinatione.
Ex carne, et purissimo eius sanguine, ib.
Consuetudo nostra liber est, 128.1.
Corrigi debet, ne reprobetur, ib.
Para necessaria est ad divinas laudes decantandas, 597.1.
Consecrari Deo a pueritia, excellentissimum est, 47.2.
Consensus et viri et foeminae in matrimonio necessarius, 307.1.
Consensus h. Virginis in matrimonium qualis fuerit, 191.2.
Explicatur d. Augustinus, ib.
Consideratio nostrae conditionis et vilitatis remedium est ad humilitatem consequendam, 415.1.
Aliae considerationes, 415.2—414—415.
Consilium optimi, et consilium bonum in rebus arduis adhibendum, 505.1.
Consortium mulierum vitandum, 576.2.
Consuetudo Ecclesiae maxime est ponderis ex doct. Thoma, 67.2.
Contemplationis lucerna in h. Virg. longe effulsit, 45.2.
CARTHAGENA de B. M. V.—Vol. I.

Contemplativae vitae cultores, 220.1.
Contrarias creaturas creaturus Deus creavit, 266.1.
Contra contrarios curantur, ib.
Con primo efformatur a natura, 150.1.
Inferius habet duas concavitates, in quibus sunt duo foramina, 315.1.
Cornelius Iansenius, Osiandri haereticis opinionem sequens, reprehenditur, 88.2.
Corona h. Virginis, quoniam sint 530.2.
Coronatur Deus per virtutes, et opera nostra bona, 597.2.
Corpus mysticum Ecclesiae ex variis partibus compactum, 180.2.
Corporis humani formatio qualis, et quanto tempore fiat, 515.2.
In materno utero quantum temporis permaneat, 514.1.
Quadrage per simile ex Platone a duobus equis tractum, appetit, et intellectus, 589.1.
Corinae tabernaculi quo pacto compositae, 215.1.
Creatura omnia a Deo pulchra sunt, sed deformitate non vacant, 50.1.
Erga Deum sunt grata, 595.2.
Creationis operis diebus sex patrum figura immaculatae creaturae, 51—52—55.
Et per omnes dies discorrunt.
Creaturas omnes sunt in Deo eminentes, 8.1.
Item per ideas, ib.
Perfectiones scire nos faciunt perfectiones Dei, 275.1.
Specula sunt, in quibus multiplices Creatoris perfectiones elucet, 532.1.
Ex Trineq, et d. Paulo, ib.
Creaturas, quibus in Dei offensionem abutuntur, coguntur, et violentiam patiantur, 598.2.
Tam angelica, quam humana subdita h. Virg., 122.1.
Credentium mater ab Augustino dicitur h. Virgo ob fidei donum, 125.1.
Credens dicitur beatus, et quare, 581.1.
Crui in comparato humilitatis, 511.1.
Crucis in lecto Christus filios peperit, et quos, ib.
Crucis militaris insigne qua lege ab illis religiosis tradatur, 155.2.
Capitula mulierum insatiabilis est, ex d. Ambrosio, 576.1.
Dama eiusdem, 465.2.
Capidi inanes fiunt, 464.1.
Cursus a Salomone factus genealogiae Christi figura, 150.2.
Currum Carmentorum inventrix Carmenta Arcadiae Dea, 179.1.
Custos paradisi angelus verus, et Cherubin, 152.1.
Cur haec vocatus, ib.
Apparuit sub specie humana, 52.2.
Cypressus odorifica, 34.1.
Eius fabula apud antiquos, ib.
Imonis simulacrum ex ea factum, 54.2.
Mortis argumentum fuit, ib.
Cyri natalem diem portentum praecessit, 570.1.

D

Daemon varie a diversis statibus hominum percutitur, et quomodo, 47.1.
Daemon captus a Virgine Maria per escam carnis Christi, 194.1.
Etiam in suis subditus est h. Mariae, 122.1.
Ei occulta est Christi incarnatio per matrimonium h. Virginis et Iosephi, 212.1.
A h. Virgine superbi dicti, 469.1.
Peccatum eorum superbia, 449.2.
Plura nomina, 450.1.

A Christo superatus, et quibus armis, 450.1.
 Dagon idolum cum area testamenti stare non potest, figura h. Virg. quam peccatum orig. non infecit, 21.1.
 Dama (hispanice) et cervae, similitudo et proprietates, 295.1.
 Damasceno in aegro creatus primus homo, 260.2.
 David, et Abraham cura prioris nominati a Matthaeo in genealogia Christi, 142.1.
 Cur praeparatur Abrahae, 142.2—144.1.
 Eius mansuetudo insignis, 143.1.
 Promissio facta de Christo, 144.1.
 et quare, ib.
 Charitas magis, ib.
 Rex non appellatur a Matthaeo, et quare, 144.2.
 Solutus rex nuncupatur in genealogia Christi a Matthaeo, et quare, 155.2.
 Eius familiae eversio praevisa, et restitutio illius promissa a Deo, 139.1.
 Tempore etiam, quo regnabat Herodes alienigena, 159.2.
 Similis arbori praecisae, quae rursus virescit, ib.
 Prohibitus ne facie ad faciem pugnetur contra Philisthaeos, quid, 137.1.
 Victoria de Goliath pulchrior, quia non armis videtur, sed funda, 249.1.
 Figura Christi, 265.2.
 Ex humilitate coram arca saltavit, vestibus regis spoliatus, 310.1.
 Figura humilitatis h. Virg., 510.2.
 Beneficia in eum a Deo collata, 559.2.
 Maius omnibus, quod Christus eius filius futurus esset, ib.
 Cognovit omnia fere mysteria a Christo facienda, 471.1.
 Debora filius Israel responsa dicit, figura Mariae, Evangelistae, et Apostolos illuminantis, 125.2.
 Tribunal suum constituit sub palma, 145.2.
 Cantium eius, gratiarum actio de parva victoria, 382.2.
 Defectus alienos facilius, quam nostros aspiciamus, 254.2.
 Deformitas, si sit notabilis, irregularitatem inducit, 108.1.
 Delphini inter se ludeutes, imminentes tempestatis praesagium, 522.1.
 Demosthenes maxime silentium coluit, parvum lapidem in ore deferens, 290.1.
 Deserti etymon, 435.1.
 Figurae animae a Deo derelictae, ib.
 Delphini inter se ludeutes, imminentes tempestatis praesagium, 522.1.
 Desideria sanctorum Patrum de Christi adventu, 481.1.
 Desiderare, duplex significatio, 482.2.
 Desideriis sanctis vacandum, ib.
 Desideria sancta perinde remunerantur a Deo, ac si facta, ib.
 Desideria nostra triplicis generis, 485.1.
 Desideria prava fugienda, ib.
 Bona infringunt carnis vinum, ib.
 Desponsatio apud Iudaeos fiebat per contractum, deinde per solemnem nuptiarum celebrationem, 194.1.
 Desponsatae puellae cura usque ad nuptias ad parentes et tutores, non ad sponsos pertinet, 194.2.
 Desponsatae deditur ad domum sponsi mos, 195.1.
 Devotionis affectus varii erga nomen Mariae sibi gratissimi, 115.1.
 Accelerata et diligens uberioribus fructus habet ex d. Ambrosio, 562.2.
 Dei nomina decem apud Hebraeos, 429—450.
 Definitio seu descriptio ex Trimegisto, 256.2.
 E contra, eiusdem accessus maximum beneficium, 55—56.

Quandoque discedit ab anima, quandoque movetur in ea, 56.1.
 Multa operatur supra, et praeter ordinem naturae, nisi ostendat suam omnipotentiam, 46.1.
 Centrum est creaturarum, 130.1.
 Nomina et res nominibus ac titulis correspondentia confert, 121.2.
 Exaltatur misericordia magis, quam iudicio et iustitia, 145.1.2.
 Infundens animas adulterinis foetibus non incensuratus, 160.2.
 Gratissimae eidem oblationes nostrae de re qualibet, 171.1.
 Carnem humanam assumendo, fortitudinem suam ostendit, 249.1.
 Et omnipotentiam, 438—439.
 Cognoscitur a nobis duplici via, negationis, et affirmationis, 275.1.
 Ex creaturarum perfectionibus, ib.
 Est ubique propter immensitatem suam, 281.1.
 Antiquorum de hoc sententiae, ib.
 Ei soli iuncti, et eum quaerere debemus, 285.1.
 Dei, et Domini nominum differentia, ib.
 Umbra eius homo, 305.2.
 E caelo a b. Virgine quibus armis evocatus ad incarnandum, 511.1.
 Rhinoceros similis, ib.
 Est centrum quod ubique est, eius tamen circumferentia nullibi, 317.2.
 Peccatores olim quo pacto puniret, ib.
 Luceam inhabitat, et tenebras latibulum suum possit, explicatur, 524.2.
 Omnipotentia ostensa in incarnatione, 528.2.
 Ante incarnationem quasi leo, 529.2.
 Olan plena manna, omnibus digitis punire solebat, 550.1.
 Speculum voluntarium est ex d. August. et quale, 542.1.
 Ad miserendum proclivior et prouior magis, quam ad puniendum, 577.1.
 Patrum de hoc dicta, 577—578.
 Punire divinae legis praevacatores quasi coactus, 539.1.2.
 Crura eius, aut sponsa, columnae marmoreae, et pedes caprae huiusmodi cervorum similes, non est contradicatio, et quid significet, 579.2.
 Lento passu, et moroso gressu punit, veloci cursu properat ad benefaciendum, ib.
 Magnificatur a nobis pluribus modis, 536.1.
 Magnificatur per nostram puram, et inculpatam vitam, 536.2.
 Blasphematur per malam conversationem, ib.
 Magnificatus in b. Maria, ib.
 Eius aeriario, aut argentaria mensa nihil tutius aut securius, 589.1.
 Denegat bona spiritualia, et inexorabilis est quandoque ob ingratitude, et quia gratiarum actione non fuit, 591—592.
 Gratiae sunt agenda, et pro magnis, et pro minimis, 594.2.
 Et in prosperis, et adversis, ib.
 Debemus Deo et Christo magis ob redemptionem, quam creationem, 405.1.
 Respicit pluribus modis in sacris Scripturis accipitur, 411—412.2.
 Humilia quomodo respicit, ib.
 Aspectus Dei in b. Virgine qualis fuerit, 412—415.
 Magnitudinis, et omnipotentiae profunda consideratio facit nos humiles, 415—416.
 Debitur Mariae quomodo intelligatur, 429.2.
 In Deo solo, non in creaturis exultandum a nobis, et quare, 406—407.
 Superbos variis modis, et armis expugnat, 431—432.

Peccantes tripliciter increpat, 452.1.
 Recordatur, et obliviscitur, in Scripturis metaphorice accipiebunt, et quomodo, 463.2.
 Media tria addidit ad recordandum incarnationis mysterium, ib.
 Promittens olim cur turaret, ex d. Paulo, 471.1.
 Et non turanti credendum, ib.
 Deo convenit iuramentum, ib.
 De eius auctoritate nihil minuitur, ib.
 Promissiones duplicis generis, 472.2.
 Communitio resolvitur in conditionem, ib.
 Promissiones non impletae uti se habeant, ex d. Thoma, 474.1.
 Sedit super Cherubim, quid, 480.2.
 Deo gratias, a b. Virgine inventum, et usurpatum primum, ex Bonav. 596.1.
 Deos suos antiqui facile ad absentes se conferre putant, 56.1.
 Unde et eos ligabant vinculis, ib.
 Dei tutelaris sui nomen Romani occultabant, ib.
 Dexterata data signum fidei inter coniuges, 459.2.
 Diaboli contritio facta a b. Virg. praefigurata in Iudith, et Holoferne, 12.1.
 De Virgine nunquam reportavit victoriam quoad peccatum orig., ib.
 Apparuit primis parentibus sub forma serpentis, non alia scilicet columbina, ex divina dispositione, 55.1.
 Gloria eius est conscientiarum deturbatio, 40.2.
 Diadema cum Lege sacra coniunctum esse debet, 451.2.
 Dianae templum, quia Dea puritatis erat, Alex. Mag. noluit evertere, 51.1.
 Diana et Minerva a Romanis cultae, quia creditae virginibus, 161.1.
 Diana Ephesia a veteribus Dea habitata, et culta, 477.2.
 Dionis et Cupidinis fabula apud Virg., 220.1.
 Dies natalis Principum olim magno gaudio celebratus, 97.1.
 Difficiliora quaedam creditur, relata ad omnipotentiam Dei, facilliora creditur fieri, et superantur, 429.2.
 Difficultates multas ingerit mundus iis, qui bene agere student, et ad Deum converti, 562.1.
 Dignus Dei in Scripturis Spiritum sanctum notat, etc.
 Quemlibet virum spirituale, Spiritu sancto plenum, ex d. Aug. 570.1.
 Dignitates, et tituli, et nomina a Principibus conferuntur hominibus, non tamen bona per illa significata, 121.2.
 Dignitates, et honores prius discutendi, quam appetantur, 502.2.
 Crux sunt, non honores, ib.
 Ad rationem dignitatis pertinet ex Cicero habentem illa esse dignum, 540.1.
 Dilatio, maxime bonorum operum, semper nocuit, 562.1.
 Amentia vocatur a Martiali, ib.
 Diligentia in operibus bonis adimplendis necessaria est, 562.2.
 Sanctorum exempla, 565.1.
 Diluvium omnia mergens praeter arcam Noe, figura peccati originalis omnes homines inficiens praeter h. Virg., 25.1.
 Diogenis dictum, 108.1.
 Aliud dictum de Alexandro, 125.1.
 Divitum difficultas maxima, quod salvantur, 465.2.
 Divites sunt, et sunt inanes, 464.1.
 Iudicium Dei in illos, 564.2.
 Divites figuris descriptum, ib.
 Similes paxidulae, quae Italiae, bossoleto, Hispaniae Alcanzia dicitur, 465.1.
 Divitiae sunt instar pavonis, 51.2.

Doctores sancti tanquam arcetri sydus a nobis illustrandi, et observandi, 5.2.
 Damilicium h. Annae Hierosolymis, in quo b. Virgo concepta est, nata, 94.2.
 Dominationum angelicorum munus, 279.1.
 S. Domitici matris mortuum mirandum, 571.1.
 Dominae etymon, 122.2.
 Dominum b. Virg. a dominio Christi Filii eius pendet, et tam late patet, quam illius, 122.1.
 Dominus appellatur a Moysse Deum, postquam hominem in paradiso collocavit, 6.2.
 Dominus, nomen Dei quid significet, Differat a Dei nomine, 235.1.
 Dominationum facultatem exprimit, ibid.
 Dominus tecum, angelicae salutationis explicatur, 285—286.
 Dominus Domini apud lib. Reg. 4. quid intelligatur, 164.2.
 Donationes matris prohibitaee inter uxorem et virum, et quare, 238.1.
 Dor, apud Hebraeos quid, 147.2.
 Dormientes multi viri fortes occisi, et necati, 151.1.
 Duces inter se pugnatu arant probatissimos se nominant, 450.1.2.
 Dulciae culta et adoratione Sancti ab Ecclesia coluntur, 280.2.

E

Ebur intrinsecus et extrinsecus candidissimum, 21.1.
 Figura h. Mariae in throno Salomonis ex eo facta, ibid.
 Ecce, vox promptitudinem ad exequendum superioris mandatum ostendit, 507.2.
 Echo in natali h. Virg. ab angelis decantatum, 97.2.
 Ecclesia civitas Dei est, 17.2.
 Posita est in quadro, et quomodo, ib.
 Ecclesiae consuetudo quanti ponderis sit, ex d. Thoma, 67.2.
 Ecclesia probe novit distinguere conceptionem h. Virg. et sanctificationem, et emundationem a macula, ib.
 Ecclesia an magis dilecta a Christo, quam b. Virgo, 292.2.
 Ecclesia catholica non consistit in uno fidei solo, sed pluribus, 426.2.
 Ecolampadii in b. Virg. encomium, 422.2.
 Eduardus III. Anglorum rex in matrimonio continens, 209.2.
 Educatio mala filiorum eisdem obest multum, 169.2.
 Exemplis illustratur, ib.
 Eghardi, et Birgitae coniugum castitas, 209.2.
 Eleazaris famuli Abrahae sponsum Isaac quaerentis historiae mystica interpretatio, 252.2.
 Electio dicitur praedestinatio a d. Paulo, 41.1.
 Electus a Deo ad aliquod munus decoratur etiam necessarius, 9.2.
 Non sic homines eliguntur a principibus, ib.
 Electis a Deo ad dignitatem aliquam tribuitur etiam sufficientia ad illam: plura exempla, 217.2.
 Elementum unum altero maius, 280.1.
 Orbicularia sunt, ib.
 Elephantorum ossa, seu dentes simiae, et pavonis Salomon allati quid significent, 146.1.
 Elephantus erga dominum mira gratitudo, 595.1.
 Elisabeth, ut sine dolore pareret, oravit Virgo ad Deum, 551.2.
 Ingressu Mariae in domum suam, plura beneficia accepit, 570.2.
 Spiritum prophetiae, 371.1.
 Incarnationis arcanum agnovit, ib.
 Gratiae, et virtutum incrementa, ib.

Eius humilitas magna, 390.1.2.
 Elisabetha Iamaf Mariam quatuor de rebus, 379—380.
 Elisabetha, et Gabrielis archangeli de Maria laudes sibi respondet, 378.1.
 Elzearius Calliae Comes, et Dalphina coniuges casti, 209.2.
 Empio, soluto pretio, titulus est domini, 122.2.
 Empyreum coelum caelestes orbis simul sumptos quantitate molis superat, 280.1.
 S. Ephrem desiderium, et aliorum sanctorum de laudanda b. Virgine, 5.2.
 Epitheta, seu tituli praecleari a Patribus b. Virgini oblatis, 425—424.
 Equi Antiochi regis factum notandum, 395.2.
 Equitatus Domini appellatur a Salomone Virga Aaron, 105.2.
 Erasmus contra b. Virg. oblatio impudentissima, 120.2.
 Erasmus multum Lutherizat, ib.
 Eius error de Mariae nomine, 127.1.
 Esau venator figura improborum, 130.2.
 Esau prior egressus, quid, ib.
 Praetermissus a d. Mattheo in genealogia Christi, et quare, 130.2.
 Esau et Iacob luctantes in utero, Christus et Ioannes, 369.1.2.
 Escacarnis Christi comprehensus Leviathan daemone, virga b. Virg., 104.1.
 Essenorum castitas celebris olim, 165.2.
 Esther formosa, et ad regem ingrediens contra legem figura conceptionis immaculatae b. Virg., 22.2.
 Esther interpretatio, 29.1.
 Eius pulchritudo b. Virg. pulchritudinem adumbrat, ib.
 Septem puellae comitabantur eam semper, ib.
 Esurientes spiritualis profectus tribus bonis Deus replet, 462.2.
 Esuries spiritualis omnibus necessaria, ib.
 Unde censeatur, ib.
 Et copulativa, plerumque causalis est in Scripturis, et valet idem quod quia, 256.2.
 Etymologiae, et nomina ipsa in sacris Scripturis sunt magni faciendi, 115.1.2.
 Evae formatio ex Adam figura conceptionis b. Virg. M., 10.2.
 Eva adiutorium simile Adamo dicta figura b. Virg., 22.2.
 Sapienter ab Adam ita appellata, 115.1.
 Educta ex costa Adae a Deo, et quare, 207.1.
 Figura b. Virg., 263.2.
 Eidem contraria in multis, 266—267.
 Intrepida serpenti aurem praebuit, Maria vero turbatur, 291.2.
 Assensus ruina generis humani, Mariae consensus salus eius, et reparatio, 507.1.
 Ipsa creata, ait Scriptura, Deum eos benedixisse, non prius, 377.2.
 Tria concepivit, quae serpens pollicitus fuerat in fructu, et non invenit, 379.1.
 Evangelia plura fuere descripta, 153.1.
 Quatuor tantum, et non plura in Ecclesia leguntur, et quare, ib.
 Quidquid ea annuntiat, in veteri Testamento praedictum fuit, 153.2.
 Evangelistae ea tantum narrarunt, quae Spiritus sanctus infudit, ib.
 Veluti quatuor lumina paradisi, ib.
 Evangelium de genealogia Christi recte ab Ecclesia legitur in festo praesentationis, 167.1.
 Evangelistae a beata Virgine illuminati, 125.2.
 Euphratis etymon, 156.2.
 Figura Lucae Evang., ib.
 Europa mulier pulchra, 111.2.

Examen, et scrutinium futurorum reprimit hominem a peccatis, 294.1.
 Exemplaria antiqua apud doctores magni aestimantur, 7.2.
 Exemplum nullum ante se habuit fides Mariae, qua credidit, se Deum concepturam, 300.1.
 Exercitium, et labor continuis virginitatis propugnaculum, ex Salomone, 183.2.
 Exercitus ordo in quo consistat, 38.1.
 Expectationis partus Mariae festum. Vide Festum.
 Experientiam mysteriorum divinorum habuit sola b. Virgo, 125.1.
 Exultare quid, 401.1.
 Exultatio, et gaudium hominibus ex pluribus causis oritur, ib.
 Exultantes, et hilares opera victis exercere, et divinas laudes canere debemus, 404.1.2.
 Exurgere, et stare perfectionem in Scripturis denotat, 361.1.
 Ezechiae bona, et secreta conscientia, 158.1.
 Cur eius vitae dies prolongati, ib.
 Ezechias moleste tulit decedere ex hac vita sine filiis, ob Messiam quem sperabat a se descendurum, 177.2.
 Ezechias a Deo punitus, quia non retulit gratias Deo post occisos Assyrios ab angelo, 396.1.

F

Fabula de Diis eligentibus sibi arbores, ingeniosa est, 4.1.
 Facta propria nemo considerat, sed aliena, 254.2.
 Hinc temeraria iudicia, ib.
 Apostolorum exemplum imitandum, ib.
 Fama b. Virgini. Vide Virgo Maria.
 Familiaritas mulierum, et consortium vitandum, quia perniciosum, 376.2.
 Fatui non credenda secreta, 216.2.
 Fatuae virgines cito credunt pollicitationibus, et numeris oblati, 502.1.
 Faecete lingua, unde ortum habuerit, 381.2.
 Faustinae imperatricis libido maxima, 376.1.
 Foemur Abrahae, aqueductus quidam generationis Christi, 161.2.
 Iacobi foemur post luctum marcescens, quid significet, 89.1.
 Fenestra arcae Noe christiana erat iuxta doct. Heb., 25.1.
 Ferentum Salomonis figura Christi genealogiae, 150.2.
 Fermento mixtum nihil Deo offeratur in veteri lege, et quare, 18.2.
 Fermentum figura peccati orig., ib.
 Festivitates, quas celebrat Ecclesia, a Deo sunt, 4.2.
 Festorum solemnitates in Ecclesia institutae in gratiarum actionem ob acceptum beneficium, ex d. Thoma, 423.2.
 Festum conceptionis, et Festum sanctificationis differunt, 67.2.
 Festum expectationis partus b. Mariae origo, et historia, 476.
 Tria eo festo celebrat Hispania, 472.2.
 Festum de O cur vocetur, 473.2.
 Expectationis partus cur dicatur, ib.
 Fiat a b. Virgine prolatum, humilitate plenum, 311.2.
 Mirabile est, et virtutis maximae, 512.1.
 Ficus varia genera, 56.1.
 Arbor creditur, de qua comedit Adam, ib.
 Quanam proprie ficus fuerit, ex Plin., 56.2.
 Taurus ad eam alligatus, etsi ferocissimus, mansuescit, ib.

Ficus folia manibus humanis similes, 56.2.
 Fidelis est Deus in promissionibus suis, quae nullo casu impediuntur, 159.1.
 Fides b. Virg. et Apostolorum, et Centurionis fides praeferaenda, 125.2.
 Fidem israheliticam qui praestabatur, inseri poterat populo Dei, 135.1.
 Fides in sanctis patriarchis nulla operata est, 299.1.
 Fides vera non mansit in sola Virgine tempore obitus Christi, 426.1.
 Fides inter coniuges datur per dexterarum porrectionem, 439.2.
 Figurae antiquae praesigantes b. Virg., 172.2.
 Filius Dei vere conceptus, et genitus a b. Virgine, 354.2.
 Filii Dei dignitas matris Dei dignitatem ostendit, 359.1.
 Filii Christi. Vide Christus.
 Filii adoptivi Dei, 325.2.
 Filii Iacob non nominati a Mattheo, et quare, 131.2.
 Filius non emancipatus acquirit omnia patri, 121.2.
 Filii a probis parentibus orti, si cum impiis consuetudinem habeant, degeneres efficiuntur, 156.2.
 Filii veluti arbores novellae, 168.2.
 Filiorum bona institutio facta a parentibus multa bona avertit, ib.
 Filius legalis, et naturalis, 206.1.
 Filium esse, et Habere statum filii differunt, 325.1.
 Flamma Dei, apud Hebraeos, 44.2.
 Flammae sera in paradiso collocata post Adae peccatum qualis, 52.1.
 Flores septem proprietates ex Hugo, 166.1.
 Florentia civitas, 256.1.
 Fluminis 4. paradisi 4. evangelia, 158.2.
 Fluvius paradisi quo pacto irrigaret universam terram, 435.2.
 Figura misericordiae divinae, ib.
 Vide Paradisus.
 Fluvius Christus egressus de horto paradisi b. Mariae, 153.2.
 Fluminum laetissimorum finis amarus mare, 205.2.
 Foecunditas olim magno in pretio habita, 177.1.
 Foedera inita apud Gentiles diversis modis, 439.2.
 Reges quo pacto, ex Corael. Tacit., ib.
 Felicitas, et gloria domus alicuius in quo consistat, variae sententiae, 41.1.
 Felicitatis, seu beatitudinis definitiones quinque, 417.2.
 Foeminarum dos a iudice protegenda, et defendenda, 14.1.
 Foeminae castitatis amantissimae, terribiles se exhibeant, 101.2.
 Foeminarum consortium longe fugiendum, 154.2.
 Foeminae peccatrices in genealogia Christi cur ponantur, 160.1.
 Foeminae Deo olim sacratae iuxta templum domus habebant, 164.1.
 Foeminae velut cervae, 265.2.
 Intra clausuras domus esse debent, ne a venatoribus capiantur, ib.
 Plorantes in nativitate edunt, 264.1.
 Tripliciter benedictionum genere indigebant ante Christum, 263.2.
 Etiam in publicis comitiis adhibitae a Germanis 377.2.
 Foemina. Vide Mulier.
 Foetui ab antiquis variis diis assignati, qui eidem propitii essent, 272.2.
 Forma fragilis est, et instabilis, 107.1.2.
 Regnum est absque satellite, ib.

S. Francisci oratio brevis, et per totam noctem, 344.1.
 Frater in Scripturis quoque vocatur, 240.2.
 Frumentum, foecunditatis symbolum, 479.1.
 Fuga ab hominum consortio, remedium contra libidinem, 186.2.
 Fulgure nihil velocius in rebus sublimibus, 365.1.
 Diligentiae symbolum in operibus bonis exequendis, ib.
 Fullonis, et carbonarii fabula ex Esopo, 215.2.
 Fumus in Scripturis in bonam, et malam partem accipitur, 174.2.
 Et similis b. Virgo, ib.

G

Gabriel angelus missus ad b. Virginem a tota Trinitate, 247.1.
 Nullius angeli interventu, ib.
 Non ingessit se, prout familiare est malignis spiritibus, ib.
 Missus ad virginem ob plures rationes, 247.2.
 Missus ad alios sanctos inferiores, ib.
 Sab humana, et corporea viri specie apparuit, 248.1.
 Gabrielis etymon, 243.2.
 Gabriel missus convenienter ad annuntiandum, ib.
 Volans depictus quid significet, 249.2.
 Supremus est inter omnes beatos spiritus, 250.1.
 Absque interventu alterius angeli legationem annuntiationis accepit a Deo, 250.2.
 Supremus Seraphinus est, ib.
 Magnus ornatus dotibus, 251.1.
 Virginem, gratia plenam, in eius vita adhuc vocat, 268.1.2.
 Eam salutatim tacet nomen Mariae, 269.1.
 Octo mysteria de Christo praenuntiavit futura, 381.1.
 Eidem commissi fuit cura specialis b. Virgini deservendi ab initio suae nativitatis, et post Christi in coelum ascensionis, 345.2.
 Gabrielis archangeli, et Elisabethae de Maria laudes sibi correspondunt, 378.2.
 Galathaeae pulchritudo ex Ovid., 111.2.
 Galbanum praesentissimum remedium pro invanda foemina in difficili partu, 351.2.
 Figura b. Virg., ib.
 Contra scorpionem, 352.1.
 Contra tussim, 352.2.
 Galeni dictum de aequalitate coniugum, 215.2.
 Galilaea olim duplex, 193.2.
 Earum descriptiones, ib.
 Galilaeae nominis quadruplex etymon, 257.1.
 Galilaea duplex, ib.
 Gallus vim solaris virtutis magis participat, quam leo, 100.2.
 Galli catus de nocte, nude, ib.
 Gedeon, cessante sole a cursu, Deum laudabat vice illius, 394.1.
 Gedeonis miles cum lagenis vacuis, et fabricis accensis victoriam obtinentes, quid significant, 405.2.
 Gehon paradisi fluvii etymon, 138.2.
 Figura Matthei, ib.
 Genealogiae ratio nulla habenda est, ex d. Paulo, 90.1.2.
 Explicatur, de Hebraeis, ib.
 Eius studium Hebraeis necessarium, ib.
 Genealogia Christi, et b. Virgini figura miseriae, ac mutabilifatis, et inconstantiae honorum terrenorum, 156.2.
 Genealogia Christi scala quaedam ad Deum est, 161.2.

Generatio Christi triplex, temporalis, allegorica, et moralis, 417.1.
 Generationis nomen in Scripturis opera alienius significat, ib.
 Generationes temporales quatuor generis, 148.1.
 Ad Christi spirituale ordinantur, ib.
 Generatio Christi ex Maria a Matthaeo enarrata multas haereseis damnat, 149.1.
 Generationis Christi aeternae a Patre, et temporalis a matre similitudines, et conuenientiae, 516.2.
 Temporalis nobis utilis fuit, 517.1.
 Generationes omnes laudant Deum, et
 B. Virginem pariter, 418.1.
 Et quae, 418.2.
 Omnes laudant beatam Virginem ob tres causas, ibid.
 Genes sacra Scriptura nominat filios, 196.2.
 Genitricis Dei nomenclatura a d. Cyrillo defensa, 217.1.
 Genes splendor apud Deum nullus est, 91.1.
 Habet se, ut, zero, quod dicitur Italice, ib.
 Opera principum commendabiliora reddit, ib.
 Gentiles, cum sole, et lunam adorarent, ad hos planetas manum extendentes, postea illam osculabantur, 563.2.
 Ad Christum conversi, a Deo exaltati in locum Iudaeorum, 437.2.
 Nami inserti vocantur, ib.
 S. Georgius Episcopus Svellensis in utero sanctificatus, 197.2.
 Germanorum mos in ducendis uxoribus, 215.1.
 Mulieres comitis publicis adhibita, 577.1.
 Gesta sanctorum omnium aliqua etiam leui macula foedantur, 29.2.
 B. Virg. nec leuissima, neque originalis peccati, ib.
 Gladius Dei Christus, 437.2.
 Multa per eum operatus Deus, ib.
 Gloria b. Virginis improporionaliter superat gloriam omnium Sanctorum simul, et angelorum simul, ex d. Bernardino, 277.2.
 Propria a sanctis, et perfectis fugienda, sed in Deum referenda, 386.1.
 Domus splendor, et gloria in quo consistat, Sapientium variae sententiae, 41.1.
 Gradus potestatis spiritualis omnes in summo Pontifice, 290.1.
 Ea pleni plures fuerit sancti, sed aliter, quam b. Virgo, 268.1.
 Qua Deus replet sanctos, non est fauor extrinsecus, sed pulchritudo animae inhaerens, 270.2.
 Eius apud antiquos descriptio, et forma, 272.1.
 In Scripturis acceptioes diuersae, 270.1.2.
 Plenitudo triplex in Scripturis, 275.2.
 Sanctorum plenitudo qualis, ib.
 B. Virg. plenitudo qualis, et quo nomine vocetur, ib.
 Copiosior b. Mariae collata in principio suae formationis, quam ceteris Sanctis in fine vitae, 53.2.
 Plenitudo eius in Maria Virg. plura efficit, 14.2.
 et miranda ib.
 Sanctificationis gratia in b. Virg. repressit motus illicitos, sed in aliis, etiam efflicax erat, ita ut a nullo concipisci posset, 110.1.
 Maior ex parte dantis dupliciter est in gratitudinis recompensatione, 599.1.
 Quaerenda a nobis est apud Deum, non apud homines, 296.1.2.
 Facit homines fortes, ib.
 Gratiarum actio valde utilis fidelibus, 592.1.
 Soliciti in ea debemus esse, ib.
 Gratum habetur, quod fit pro vitiis, 5.1.

Gratitudo bestiarum, praecipue canis, ex d. Ambros., 492—395.
 Volucrum ergo Creatorem, ex d. Ambros., 395.2.
 Grata etiam elementa, ib.
 Deo reddendae, et pro magnis, et pro minimis beneficiis, 594.2.
 Et in necessitatibus, et in aduersis, ib.
 Gradus sunt tres ex d. Thoma, 595.2.
 Grati quo pacto sint vere fideles, et creaturae erga Deum, 59.2.
 Gravidis mulieribus motus festinus duobus praecipue temporibus a medicis interdictus, 564.1.
 In statu innocentiae nulla re afficerentur molestia, ib.
 Grum, et apularum montis Tauri proprietates, 115.1.
 Guilielmus Saxoniae dux, postulat a Pio II. festum praesentationis confirmari, 161.1.

II

Haleyonis, et maris proprietates, 485.2.
 Figura Christi, ib.
 Halma apud Hebraeos, quid proprie significet, 497.1.
 Hasta cum vulpis cauda, quid signet, 445.2.
 Hebraei olim salutabant diuersimode, 264.1.
 Mulieres Aegyptiarum specula in desertum asportarunt, 541.1.
 Orantes ea gestabant in sinistra, ib.
 In deserto poenitentiam agentes, ea obtulerunt pro tabernaculi ornameto, ib.
 Mellierum in Aegypto factum, et zelus Deo placens, 544.1.
 In Aegypto abstinebant ab uxoribus, ne filii nati egypto, ib.
 Gens haec a Deo decem beneficiis maximis decorata, 441.1.2.
 Ingrata tamen fuit, ib.
 A Deo castigata, et punita, 442.2.
 Tribus praecipue malis, ib. 445.1.
 Faetent corpora eorum, 442.2.
 Omnibus in proverbium, et fabulam, 445.1.
 Ignorantia crassa illius mentem occupat, ib.
 Arrogantia illius, ib.
 Interfecta non est tota, et quare per orbem dispersa, 445.2.
 Multae causae, ib.
 Signata a Deo, ib.
 Hebraea eadem, quae et Caritarabe, 548.2.
 Insigne quatuor, viri insepulsi, ib.
 Quantum distet a Ierosolymis, ib.
 Heli filii foeminarum castitatem maculant, quae observabant ad ostium tabernaculi, 161.1.2.
 Helessina fontis, ex Solino, proprietates, 292.3.
 Helsingo abbati Rhemesiensis reuelata facta de celesti lebrauda conceptione, 63.1.
 Henoch credidit firmiter mysterium incarnationis, et illud palam invocat, 470.1.
 Ideo translatus in caelum, ib.
 Henricus II. qui et Claudius, imperator in conuictio caesus, 209.1.
 Heracliti philosophi in furno inclusi dictum, 231.1.
 Herba solis, quae et aemula solis dici solet, figura B. Virg. 26.1.
 Heremum Pygmaei etsi infirmi, dormientem aggressi, 150.2.
 Infans ab ubere matris serpentes suffocabat sola fortitudine, 556.2.
 Haedus, et agnus simul immolari iussi, quid, 160.1.
 Haeresium interemptrix dicitur b. Virgo, et sola, et quare, 126.1.
 Et superbia pullulant, et quali, 448.1.

Haeretici maledicti, qui b. Virginem non adorant, et benedicti, 297.1.
 Semen antiqui serpentis, 529.1.
 B. Virgini contradicunt, ib.
 Eorumdem landes in b. Virginem, 422.2.
 Hydrae, 444.1.
 Hydolatrae, ib.
 Instrumenta diaboli, ib.
 Lupi immanissimi, ib.
 Organa diaboli, ib.
 Monilia falsa, 441.2.
 Praegnautes foeminae, ib.
 Terra, quae spinas, et tribulos germinat, 447.2.
 Vulpes, cuius et proprietates illis conueniunt, et explicantur, 444—445.
 Mille calumniis catholicos consecretantur, 445.1.
 Catholicorum latratum simulant, ib.
 Franes mille tentant, 445.2.
 Praecipue debiles, et rudes catholicoe, ib.
 Sacram Scripturam intortis oculis, id est, expositionibus contorquentes, respiciunt, ib.
 Singularitates opinionum amant, nec sanctos Patres sequi volunt, 446.1.
 Hypericis amantissimi, et cuius, ib.
 Scriptura sacra tanquam rete utuntur, ib.
 Damna quae inferunt Ecclesiae, 447.1.
 Ut vulpes, ita et ipsi capi, et destri debent ab Ecclesia, ib.
 Igne comburantur, et iustis de causis, 447.2.
 A Deo vacuis penis puniti, ib.
 Equi equum nigrum apud Apocalip. equitanti similes, 448.1.
 Principis haereseum obstat, et repugnare debent catholici principes, 438.2.
 Eos acerrime expugnat Hispania, ib.
 Sapientiores se putant antiquissimis Ecclesiae Patribus, 461.2.
 Habent verum baptismum, qui illis non prodest, ex d. Aug., ib.
 Herodes curauit catalogum successiois regalis dauidicae comburi, 160.1.
 A Christo dictus vulpes, 447.1.
 Hesperidum hortum Draco pervigil custodiebat.
 Fabula quid, 501.2.
 Hispania nullum novae sectae haereticum inventorem genuit, 448.2.
 Hispanorum laus in extirpandis haereticis, ib.
 Inquisitionis officium in ea viget, ib.
 Historiae veritas in Scriptura semper tenenda, postea spirituales expositiones fabricandae, ex d. Thom., 48.2.
 Homines omnes naturae conditio aequales fecit, praedestinationis vero, et reprobationis sors inaequalis, et quomodo, 4.2.
 Homo arbor inversa ex Arist., 25.2.
 Et umbra Dei, 505.2.
 Omnes concipiuntur ad occidentem peccati, scilicet originalis, 49.1.
 Iocus est, Indusque doctum, 521.1.
 Duplex in nobis, exterior, et interior, 405.1.
 Interior, id est spiritus, in nobis exultare debet, ib.
 Iacob, et Esau rixans figura illorum, ib.
 Eget homo in rebus spiritualibus Dei auxilio, 415.2.
 Vox bonium laudat b. Virginem, 418.2.
 Creaturas omnes continet, 458.2.
 Mundus minor, ib.
 Honores et potestates discutiendae prius, quam appetantur, 502.2.
 Crux sunt, non honores, ib.
 Horologii, et aliorum cymbalorum differentia, 100.2.
 Horologii regulatissimi instar beata Virgo, 100.2.
 Ita debent esse Principes, Praelati, ib.

Inventores illorum Anaximenes, et Anaximander, 179.1.
 Iortii ab Imperatoribus culti, otii fugiendi causa, 184.1.
 Hortulanus poma ex arbore duobus modis colligit, 145.2.
 Humanitas a Christo assumpta, terminus quidam reprimens iustitiam, et iram diuinam, 518.1.
 Comparatur erini, et calcemano, 510.2—511.1.
 Humanitas Christi. Vide Christus.
 Humana natura speculum est quoddam Dei, 387.1.
 Humilis etymon, 458.2.
 Humilis quatuor praemia, 439.1.
 Humiles a Deo semper exaltati, ib.
 Et quare, ib.
 Humilis qui vere est, proprias landes auscultare respicit, 291.2.
 Dum laudatur, in Deum omnia refert, 585.1.
 Humiliatio est via ad humilitatem consequendam, 416.1.
 Ludus quidam est inter Deum, et homines, ib.
 Humilitatis genus duplex, 65.2.
 Humilitas ob peccatum non admiranda, sed amanda ex d. Bern., ib.
 Quae sit perfectior humilitas, ib.
 Eius duo respectus, 458.2.
 Triplex item est, 509.2.
 In quibus debeat esse, ib.
 Augmentum illius est sanguinis nobilitas, 90.1.
 Humilem qui se dicit, propositionem falsam profert, 410.1.
 Plura significat, 409.2—416.1.
 Humiles quare exaltentur, 411.2.
 Humilitas virtus regia est, 411.2.
 Humilitatis proprium ex d. Aug., ib.
 Humilitas acquiritur pluribus modis, ib.
 Consideratione suae conditionis, et esse, 412.2.
 Erestatem nostram spirituale agnoscent, 415.1.
 Christum humilitatem docentem audire, 414.1.
 Extollit quandoque humilitas, nisi sit vera, et perfecta, 414.1.2.
 Omnipotentiae divinae consideratio, 415.1.
 Hymnus b. Mariae. Vide Canticum.

I

I. Itera a Virgilio celebrata, 117.1.
 Symbolum adultae aetatis, ib.
 Iacob figura iustorum, 150.2.
 Frateris pedem tenens quid, ib.
 Luctans cum angelo acquirit aliud nomen, 151.1.
 Infestissimum fratrem habuit, ib.
 Claudicans in pede sinistro figura seruorum Dei, ibid.
 Vicit fratrem fugiendo, non pugnaudo, ib.
 Virgo, vidit scalam, 181.2.
 In utero sanctificatus secundum nonnullos, 197.2.
 Infirmum suam ostendit in verbis voti, 285.1.
 Claudus uo pede quos significat, ib.
 Figura Iudaeorum, 474.2.
 Communitans manus super filios Ioseph, figura Ibraei, 466.2.
 Manifestatum et incarnationis mysterium, 470.2.
 Iacobi haeretici in suo protouangelio haereseis, 262.2.
 Iacynthi cuiusdam floris mirabile, ex Dateramo, 47.2.
 Iocosis proprietates, 153.2.
 Idem a duobus dominis possideri non potest, 26.2.
 Idea creaturarum in Deo quid, 8.1.
 Idea est essentia diuina, ib.

Idea b. Virginem in eo excellit ideas aliarum creaturarum. ib.
 Idiomaticum communicatio facta inter Verbum, et naturam humanam assumptam, 520.2.
 Idiotae Doctoris d. b. Virg. Conceptione assertum, 75.2.
 Ex idolo ab Israelitis confecto noluit Deus fieri vasa templi, 34.1.
 Quid denotet, ib.
 IEHOVA, Dei nomen apud Hebraeos ineffabile, et impronunciabile, 269.1.
 Magis frequens in Scripturis, et magis mirabile, 429.2.
 Eius mirabilia, et mysteria, 450.1.
 Mirabilia Messiae continet, ib.
 Iechonias quoniam proprie transmigraverit in Babylonem, 138.1.
 Iephte votum imprudens, et implendo impius, 168.1.
 Ieroboam populum israeliticum fermentavit pessimi moribus, et idololatris, 452.1.
 Ierusalem a Deomet custodiri promissa, figura b. Virg., 19.2.
 Ad tribum Benjamin pertinet, 548.1.
 Devastata, figura animae peccatricis a Deo delictae, 454.1.
 Iesse pater Davidis binominus, 135.1.
 Eius etymon, ib.
 Iesu nomen olim multis impositum, sed sine Christi nomine, 148.2.
 Hoc nomen a virginibus in fronte gestatur, 182.2.
 Ignis accenditur absque igne mediante speculo, 345.1.
 Ignobilis et plebei cur dicantur obscuro, 87.2.
 Ignorantia est poena peccati, 126.2.
 Ab ea praeservata b. Virgo, ib.
 Nec unquam in ea fuit, ib.
 Ildephoni etymon, 477.1.
 Illyrici haeresis contra domum Laureti, 261.2.
 Imagines b. Virg. apud Turcas, 420.2.
 Apud fideles honore affectae, 426.2.
 Imperatores soli, et virgines Vestales apud Romanos intra maenia Urbis sepulti, 181.1.
 Victores Urbem ingredientem monentam cudebant, et in populum dividebant, 556.2.
 Iustiniani de virginitate sententia, 181.1.
 Impiis viris misceri malum, et perniciosum, 157.1.
 Exempla plura de hoc, ib.
 Imprudentia foeminarum maxima, 576.1.
 Incarnationis mysterii celebratio tribus post Iosepho, et b. Virgini, 208.2.
 Incarnatio Christi quo anno facta fuerit a creatione mundi, variae sententiae, 285.2.
 Soli Gabrielis, sine alterius angeli interventu, a Deo revelatum, 250.2.
 Ineffabile est, 505.1.
 Huius, et conceptionis Christi molus non revelatus Isaiae, 504.1.
 Utraque sub figura spiritus grandis, ostensa Ebraeae, 515.1.
 Figuli operi a Ieremia comparatum, 523.1.
 Dicitur Oeconomia, 458.2.
 Laetificavit hominem, et omnes creaturas, ib.
 Explicata a b. Virg. in Cant. per verbum, Suscepit Israel, 467.1.
 Promissa Patribus in singulis sex aetatibus, et multis modis, 470—471.
 In Maria celebratum, maximum, et mirabilissimum est omni alio opere, 428.2.
 Mirabilia in eo patrae confirmantur per fidem omnipotentiae divinae, 429.2.
 Divinum misericordiam summe ostendit, 455.1.2.
 Eam Christum non meruit, ib.
 Beneficentiam gratitudo est, ib.
 Favus mellis est, 454.2.